

Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Verksamhetsberättelse år 2022, inklusive ekonomisk årsredovisning

Förslag till beslut

Verksamhetsberättelse år 2022 inklusive bilagorna godkänns. Informationen gällande avdelningarnas verksamhetsberättelser tas emot.

Sammanfattning

Den samlade bedömningen är att gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamheter i hög utsträckning uppnår målen i styrkorten. Verksamheterna håller god kvalitet och ekonomin är i balans. För helåret 2022 uppvisar nämnden ett positivt resultat på 12,1 miljoner kronor.

När resultatet av Statistiska centralbyråns medborgarundersökning kom i december så visar den att gotlänningarna ger högt betyg till bland annat skolan och vuxenutbildningen.

Två stora händelser har fortsatt påverkan på nämndens verksamheter. Dels hanteringen av en fortfarande pågående coronapandemi, dels det sedan snart ett år tillbaka pågående kriget i Ukraina. Pandemin ledde till rekordhöga sjuktal under januari och februari och kriget i Ukraina har lett ett ökat flyktningmottagande. Båda händelserna påverkar både verksamhet och ekonomi. Sjuklöneersättning på grund av pandemin utbetalades till och med mars månad och ersättningsfrågorna för flyktningmottagandet och när de skulle betalas ut har varit oklart.

Klart är att kostnaderna har ökat generellt på grund av kriget i Ukraina.

Gotland har en lägre utbildningsnivå än riket och en lägre övergång till högre utbildning efter gymnasiet. Det finns dock stora könsskillnader, kvinnor är i högre grad högutbildade och går i högre grad vidare till eftergymnasiala studier. Statistiken kring genomströmningen på gymnasiet och andelen ungdomar som etablerar sig på arbetsmarknaden eller studerar två år efter fullföljd gymnasieutbildning visar att det går i rätt riktning, men arbetet med detta behöver fortsätta. Det är en utmaning att endast cirka 7 av 10 elever på Gotland avslutar gymnasiet inom fyra år, en situation som är jämförbar med riket. Det finns goda möjligheter att avsluta sin gymnasiala utbildning inom vuxenutbildningen, vilket är positivt men kräver än mer resurser. Förutsättningar för ett livslångt lärande bör ses ur två perspektiv. Tillgång till en infrastruktur av vägledning och utbildning, samt individens egna förutsättningar.

Att matcha arbetsmarknadens behov och behov av kompetensförsörjning med dimensionering av verksamhet och insatser kommer fortsatt vara en viktig fråga framåt.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-01-31
Verksamhetsberättelse 2022 inkl. bilagor
Verksamheternas verksamhetsberättelser

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Hanna Sällström Jonasson
tf Utbildningsdirektör

Skickas till

Regionstyrelsen